ESTADO DO PIAUT e
CAMARAMUNICIPALDE SANTD ANTONID DOS MILAGRES -%i *
AVENIDA CORONEL TORQUATD ARAUJD, N2 798 - CENTR] - §§
CEP N2 B4.438-000 - SANTO ANTONIO DS MILAGRES - PI
CNPJN2D01.793.549/0001-43
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CAPA DE PROCESSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2021.

PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 001/2021.

MODALIDADE: DISPENSA

OBJETO: CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS
ESPECIALIZADOS DE APOIO E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS:MILAGRES-PI

LEI'N°8.666/93 ART. 24 11 E SUAS MTERA(_;OES PUSTERlORES g/

MARCIO PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE CPL

MuTuAgHo

AQ QUINTO DIA DO MES DE JANEIRO DO ANO DE 2021, NESTA CIDADE DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, ESTADO DO
PIAUI. AUTUEI OS DOCUMENTOS QUE ADIATE SEGUEM, PARA CONSTAR FACO ESSA AUTUAQKO.
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~ MARCIO PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE CPL




A ESTADO DO PIAUI i

CAMARAMUNICIPALDE SANTD ANTONID DDS MILAGRES 5 =% *
AVENIDA CORONEL TORQUAT] ARAJJ D, N2 798 - CENTRT - §
CEP N3 B64.438-000 - SANTJ ANTONID DOS MILAGRES - PI

CNPJN201.793.543/0001-43

Santo Antdnio dos Milagres-PI, 15 de Janeiro de 2021.

Oficio: /2021.

A Comissio Permanente de Licitagio

Assunto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE PREPARAGCAO DE
DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO E ACOMPANHAMENTO DE
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

Solicito a esta Comissdo a realizacdo de Dispensa de Licitagdo para contratacdo de empresa para
prestacdo de servigos de preparagdo de documentos e servicos especializados de apoio e acompanhamento de
processos administrativos, para atender as necessidades da Cémara Municipal de Santo Ant6nio dos
Milagres.

Segue anexa a documentac¢do, para serem tomadas as providéncias licitatérias, conforme a Lei
8.666/93, fundamentado no Art. 24, inciso Il da lei 8.666/93.

O pagamento sera realizado de forma Unica com recursos oriundos de dotagdes do Orgamento
Geral da Camara de Santo Antdnio dos Milagres - Pl do Piaui para o exercicio financeiro de 2021, na
Programacdo 01.031.0012.2002.0000 Manutengdo da Camara Municipal no Elemento de Despesa 339039
Outros Servigos de Terceiro pessoa juridica.

GASPAR G MES DE ARAUJO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

Sem mais para o momento,
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SETTON CARVALHO

SOCIEDADE DE ADVOGADOS

Ao Excelentissimo
Sr Gaspar Gomes de Araijo
Presidente da Cimara Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI

PROPOSTA TECNICA
= ; NIT
ITEM ESPECIFICACAO TECNICA QTD At
Prestacdo de servi¢os de apoio administrativo, acompanhamento e | 6 meses R$ 5.000 (cinco mil
01 |analises de processos Administrativos reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos.
E-mail: adv.marcuscarvalho@gmail.com

Declaramos que estamos a disposicdo para qualquer esclarecimento.

Teresina — PI, 13 de janeiro de 2021.
Atenciosamente,
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Marcus Vinicius Santos Rodrigues de Carvalho
OAB/PIn. 17.766

Avenida Dom Severino, 2074, sala 204, bairro Sao Cristovao, Teresina — PI



T F DE ARAUJO -ME ,
AV. DOM SEVERINO, n° 2121, SALA 202/A -BAIRRO DE FATIMA
TERESINA-PI CNPJ N° 13.224.978/0001-89

4

AssessoriAEsErvicos CONTATO: (86) 99979-7317

A
CAMARA DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES-PI
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Encaminhamos abaixo orgcamento para os servicos solicitados:

ORCAMENTO
ITEM ESPECIFICACAO UNID | QTDE V. UNIT. V. TOTAL
01 | Referente a prestacdo de servicos de | MES 06 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00
apoio administrativo, acompanhamento (quatro mil e (quatro mil e
e analises de processos quinhentos quinhentos
administrativos, compreendendo reais) reais)
procedimentos licitatérios e contratos
administrativos, elaboracao de
relatorios, fornecendo suporte
necessario ao setor de licitagcdes, na
organizagao e controle dos
procedimentos, orientando € dando
suporte com acompanhamento
presencial quando necessario.
TOTAL GERAL R$ 4.500,00
(quatro mil e
quinhentos
reais)

Obs: Nos valores propostos acima, estédo inclusos todos e quaisquer encargos
inerentes a prestacéo de servigos do objeto desta proposta, tais como: tributos,
taxas, encargos sociais, trabalhistas, locomogdo e outros que, direta e
indiretamente, incidam sobre o perfeito e integral cumprimento da proposta
apresentada.

01 - CONDIGCOES DE PAGAMENTO: apés a prestacdo dos servigos.

02 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

03 — PRAZO PARA PRESTACAO DOS SERVICOS - Imediatamente ap6s a
solicitacao.

TERESINA (PI), 11 DE JANEIRO DE 2021.
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NPJ N° 13.224:678/0001-89
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RM Consultoria e Assessoria
CNPJ NC 27.349.308/0001-01

A
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES-PI

PROPOSTA DE PRECO PARA PRESTACAO DE SERVICOS

ITEM DESCRICAO VALOR GLOBAL

Prestacdo de servicos de apoio administrativo,
acompanhamento de processos administrativos, para R$ 2.500,00 (dois mil e
01 atender as necessidades da Céamara Municipal de quinhentos reais)

Santo Antonio dos Milagres- Piaui

Periodo de Prestacdo de Servigos: 06 (seis) meses.
Inicio Imediato.
Validade da proposta: 15 dias

DADOS BANCARIOS:

Agéncia n° 0029 Operagdo: 003 Conta Corrente: 6240-8
Caixa Econdmica Federa

ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR-ME

Teresina-PI, 11 de Janeiro de 2021.
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RM CONSULTORIA E ASSESSORIA
Rozildo Ulisses de Montanha Junior

Administrador
CNPJ n° 27.349.308/0001-01

Avenida Pedro Freitas, n? 3097 Sao Pedro CEP: B4019-368 Teresina-Pl
Contato: (86)39951-5401/ 33483-2318
E-mail: rmconsultoriaZ017@gmail com







RM Consultoria e Assessoria
CNPJ N@ 27.349.308/0001-01

DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENORES

Declaro, para os devidos fins, que a empresa RM CONSULTORIA E
ASSESSORIA possuidora do CNPJ/MF 27.349.308/0001-01, em cumprimento ao estabelecido
no inciso XXXIII do artigo 7° da Constituicdo Federal, na Lei n.° 9.854, de 27.10.1999,
publicada no Diério Oficial da Unifio de 28.10.1999, e inciso V do artigo 13 do Decreto n.°
3.555/2000, a licitante nfio emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre ou menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condi¢éo de aprendiz, a
partir de quatorze anos.

Teresina-PI, 11 de Janeiro de 2021..
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e RM CONSULTORIA E ASSESSORIA
Rozildo Ulisses de Montanha Junior
Administrador
CNPJ n° 27.349.308/0001-01

Avenida Pedro Freitas, n2 3097 Sao Pedro CEP: 64013-368 Teresina-Pl
Contato: (86)99951-5401/ 99483-7318
E-mail: rmconsultoriaZ017Egmail.com
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declara, sob as penas ds ki, nde estar impedido de exercer atividade empresiria, que 130 possul outro registro de cpresario ¢ requer:
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PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

CERTIFICO O REGISTRC EM 22/11/2018 12:59 SOB N° 20180455664.

PROTOZOLO: 180455604 DE 22/11/20218.

c6pIG0 DE vsnmxczncno :

118v2902777. NIRE: 22101177834.

ROZILDC

ULISSES DE MONTANHA JUNIOR

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JUNIOR

SECRETARIO-GERAL
TERESINA, 22/11/2018

www.piauidigital.pi.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fice sujeito a& comprovag¢do de sua autenticidade nos respec\:ivos portais.

Informando seus

respectivos cddigos de verificagdo
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CERTIFICO O REGISTRO EM 22/11/2018 12:59 SOB N° 20180455664.
PROTOCOLO: 180455664 DE 22/11/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11804502777. NIRE: 22101177834.

ROZILDO ULISSES DR MONTANHA JUNIOR

RAINUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JUNIOR
SECRETARIO-GERAL
TERESINA. 22/11/2018
www.piauidigital.pi.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Infor do seus resp tivos cddigos de vertfxcacao




Secretaria da Micro ¢ Pequena Empresa

Secretaria da Racioualizagio e Simplificaggo

Departamente de Registro Empresarial ¢ Intcgragdo

Junta Comercial do Estado do Pigui - JUCEPI .

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Timo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Piaui - JUCEPI

O  Empresario ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR » estabelecido(a) na AVENIDA
MARANHAO, 2441 , SAO PEDRO, Teresina - PI, CEP: 64018-330, requer a Vossa Senhoria o
arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condigdio de
MICROEMPRESA., nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006.

Cadigo do ato: 315
Descrigao do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Teresina - P, 13/02/2017 )
’%llo U_/Q'J'J:—, :;L _/\" o\famL. j;;%-.@\

ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR
Titular

* Evie dacumentn foi gerado no porial Piaui Digital

CERTIFICO O REGISTRO EM 21/03/2017 11:10 SOB N° 20170072410.
PROTOCOLO: 170072410 DE 10/03/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11701043366. NIRE: 22101177834.
J JUCEP] ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR
o lehitciton RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JONIOR
SECRETARIO-GERAL
TERESINA, 21/03/2017
www,.piauidigital.pi.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovag@o de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informande seus respectivos cddigos de verificagdo






REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
27.349.308/0001-01 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 21103/2017

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RM CONSULTORIA E ASSESSORIA ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

82.19-9-99 - Preparacédo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV PEDRO FREITAS 3097 e

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
64.019-368 SAO PEDRO TERESINA Pl
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ADM@NUMERAREAC.COM.BR (86) 3303-2278

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/03/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

3ITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

Sk dekdkikkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/01/2021 &s 18:21:56 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1






CAIXA

CAIXA ECONCMICTA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 27.349.308/0001-01
Razdo Social: ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR ME
Endereco: AV MARANHAO 2441 / SAO PEDRO / TERESINA / PI / 64018-330

A Caixa Econb6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirad de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacbes com o FGTS.

Validade:31/12/2020 a 29/01/2021

Certificacdo Nimero: 2020123103271973221651
Informacao obtida em 05/01/2021 18:18:58

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br







PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUICAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO JUDICIAL OU
RECUPERAGCAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N° 2079879

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuigdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrdnico (PJe) e Sistema Eletrdnico de Execugdo Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagdes abaixo, NAQO CONSTA ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
RECUPERACAO JUDICIAL OU RECUPERACAQ EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciarias do Poder
Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR ME

CNPJ: 27349308000101, REPRESENTANTE LEGAL: ROZILDO ULISSES DE MONTANHA
JUNIOR

ENDEREGO: AV PEDRO FREITAS, 3097

BAIRRO: SAO PEDRO, MUNICIPIO: TERESINA - Pl

OBSERVAGOES:

«  Certiddo expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justica do Estado do Piaui;

« Esta certiddo abrange apenas ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO JUDICIAL OU RECUPERAGAO
EXTRAJUDICIAL;

«  Os dados necessarios a emissao da certiddo séo fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatério ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da prépria certidao;

. Esta certiddo ndo contempla os processos em tramitagdo no 2° Grau de jurisdic@o do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deverdo ser objeto de certidao especifica;

«  Na3o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigéo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certiddo tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 05 de Janeiro de 2021 as 18 h 45 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 12 Instancia". Certiddo N° 2079879. Cddigo verificador:
48602.C3E05.5D874.ED6DD

FOLHA 1 de 1
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:: ==——— = GOVERNO DO ESTADO DO PIAU]
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S " SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA
n° 2011242734930800010101

]RAZAO SOCIAL

stk sk sk ok sk kiR ko ok sk sk ok ok

WENDERECO ]BAIRRO OU DISTRITO
MUNICIPIO CEP FONE(S) N°(S) ]FAX (N°)

CPF/CNPJ (N°) {INSCRICAQ ESTADUAL

27.349.308/0001-01 S5 3 3 3 3k 3 3 ok 3k 3 ok ok S ok e sk ek ok ok

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que 0 mesmo encontra-se em
SITUACAO FISCAL REGULAR.

Certiddo emitida com base na Portaria GSF n° 106/06, de 12 de abril de 2006.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissdo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/11/2020, as 12:21:04
VALIDA ATE 23/01/2021

= o ~
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CQTE DOCIIME FONAO TERA VAIID AT \ i LNTICACAG VIA
LOLlL UUCLUNMLINIU (NAU TERA VALIWADL mive o o oUA AU LLINEICAUCAU ViIA
INTERNET NN QTTE httne/swnhac cnfar ni any he/nsartidanQitnanan/icon/vralidawf M antidan fon
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Chave para Autenticacio: 2350-B770-4519-8F99-227C-1ED0-C6D4-D51B






¢ =% . + GOVERNO DO ESTADO DO PIAUf

s SECRETARIA DA FAZENDA

F PROCURADORIA TRIBUTARIA

M SECAO DE INSCRICAO E COBRANCA DA DiVIDA ATIVA DO ESTADO

CERTIDAO QUANTO A DiVIDA ATIVA DO ESTADO
n° 201127349308000101

(Emitida em atencéiio ao que dispde a Instru¢io Normativa PGE/PI n° 01/2005)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

b 2 R R 2 R S e A T R o T T T T T )

~

ICNPJ/CPF

27.349.308/0001-01

RAZAO SOCIAL

B ot s s YT

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas que venham a
ser apuradas, certifico para os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os
registros da Se¢do de Divida Ativa da Procuradoria Geral do Estado do Piaui, verifiquei nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para
constar, foi emitida a presente certidio.

S -Chefe da Secfio de Divida Ativa-
Procuraderia Geral do Estado
Procuradoria Tributéria
EMITIDA VIA INTERNET EM 20/11/2020, as 18:40:18

VALIDA ATE 18/02/2021

EQTE DOCITMENTO NAO TO INTICACAD VI
IR A UCULVERILINANYT INAU R IUANGS Vasihasisaras i3V 2200 ardsvouh AU LN E A"\_/A‘k'\;/[i\j Vi

INTEDNLET NN QITE httns//sxrnbhac cnfar ni ansr hu/nantidanAN amaticra/lon iralldasl T antidan Tomy

Chave para Autenticacfio: A992-6713-C5A3-F54B-9128-8C2E-6DA1-D039
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.349.308/0001-01

Certiddo n°: 30954244/2020

Expedigdo: 20/11/2020, as 18:47:59

Validade: 18/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica—se que ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 27.349.308/0001-01, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agocsto de 2011.

Os dados constantes desta Certid&o sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.






MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR
CNPJ: 27.349.308/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:33:15 do dia 20/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2021.

Cédigo de controle da certiddo: E99A.4A0E.B3B9.2180

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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LREE ESTADO DO PIAUI Folha 11
@ PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF
COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO
CODIGO DE CONTROLE: 0143441/20-14

CPF/CNPJ:  27.349.308/0001-01
Contribuinte: ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, o contribuinte acima
identificado estd quite em relagdo a tributos e multas por descumprimento de obrigacdo estabelecida na
legislagdo municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa
quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelecem os arts.
456 e 457 da Lei Complementar n® 4.974, de 26 de dezembro de 2016 (C6digo Tributario do Municipio de
Teresina).

Emissdo: Teresina-PI, as 14:21:07 h, do dia 04/12/2020
Validade: 04/03/2021
Certidao sem validade para transferéncia de imével em cartério.

Observagoes:

- A aceitagdo desta declaragdo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no endereco
http://www.teresina.pi.gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

- Certiddo emitida conforme modelo definido no anexo I, do Decreto n® 11333/2011.

Cdédigo autenticidade: 5399F3C131C0AF2D4
N° Via: 3
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Informacao de

contato

E-mail
rozildomontanha@gmail.com

Endereco
Av.Pedro Freitas, 3097 Sao
Pedro, Teresina-Pl

Telefone
(+55)86 99951-5401

Habilidades

+  Contador e Bacharel emDireito
Experiéncia em Licitagoese
contratos publicos
Especialista em Licitagcoes
e Contratos pela OAB-PI
Elaboragao de Editais

+ Treinamento de Comissdes
Permanentes de Licitades

« Acompanhamento dos
Processos Administrativos
Estrategia de Negocios
Resolutividade

Rozildo Ulissesde
Montanha junior

Assistente Administrativo com mais de 12 anos de experiéncia em
acompanhamentos de processos administrativos, editais e

processos licitatorios.

Experiéncia

Prefeitura Municipal de
Altos-Pl

Altos-PI

Janeiro-2009
Dezembro-2010

Prefeitura Municipal de

Santo Antdniodos

Milagres-Pi

Santo Antbnio dos
Milagres-PI
Fevereiro-2013
Dezembro-2017

Prefeitura Municipal de
Curral Novo

Curral Novodo Piaui
Fevereiro-2014
Dezembro-2016

Prefeitura Municipal de
Sdo Gongalo do Piaui
Sao Gongalo do Piaui

Fevereiro-2013
Dezembro-2016

RM Consultoriae
Assessoria

Teresina-Pl
Fevereiro-2017
Atualmente

Educacido
Centro de Ensino
Unificado de Teresina-
CEUT
Teresina, Piaui
2003

Centrode Ensino
Unificado de Teresina-
CEUT

Teresina-Pl

OAB-PI
2020

Pregoeiro

O pregoeiro agrega praticamente as mesmas
funcdes da comisséo de licitagdo, tal qual disposta a
lei , no que tange as demais modalidades. A fungéo
€ uma pratica de ensino, conduzindo ao processo de
julgamento, escolha de recursos, procedimentos de
julgamento, escolha de resultados, avaliagéo de
desempenho.

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Administrador

Assessoria em Processos Administrativos e
Contratos publicos-

Prefeituras 2017-2020 Sao Félix do Piaui , Santo
Anténios dos Milagres-Pl, Nossa Senhora de
Nazaré-PI

Bacharel em Ciéncias Contabeis
Contador CRC PJ -006365/0-1

Bacharel em Direito
Formac&o em Direito 2003-2007

Especialista em Licitagdes e Contratos

Pés Graduagdo em LicitagSes e Contratos pela
OAB-PI






REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ESTADO DO PIAUI

CATEGORIA N° DO REGISTRO
CONTADOR Pi-006385/0-1
NOME

ROZILDO ULISSES DE

MONTANHA JUNIOR

FILIAGAO
ROZILDO ULISSES DE MONTANHA

MARILENE SOUSA DE MONTANHA
Rubl, U b AeTonde T

ASSINATURA DO PROFISSIONAL

)

NASCIMENTO  NACIONALIDADE NATURALIDADE
28/05/1978 BRASILEIRA TERESINA - P!
DIPLOMAGAO  cpp RG

25101/2002 $19.685.603-00 1381007 SSP-PI
TiTuLo TITULO EXPEDIDO (OU DECL. DE PROVISIONADO)

BACHAREL EM CHENCIAS CONTABESS CENTRC OE ENSINO UNIF. DE TERESINA-CEUT

Esta ira tem fé publica como d de identidade, nos
termos do art. 18 do Decreto-Lei n° 9.295/46, c/c art. 1° ”

da Lei n° 6.206/75.

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL




20/05/1978 BRASILEIRA TERESINA - Pi

DIPLOMAGAO  cpr RG

012000 619.885803:00 1381007 SSP-PI

TiTULO TiTuLo EXPEDIOO (OU DECL. DE PROVISIONADO)
BACHAREL EM CIENCIAS CONTABEIS CENTRO OE ENSING UN#® DE TERESINA-CEUT

Esta tem fé pGblica como d de identidade, nos

termos do art. 18 do Decreto-Lei n° 9.295/46, c/c art. 1+ a

da Lei n° 6.208/75.

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NAGIONAL © J
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Escolados CURSO PRATICO

;C—.—_n_ﬁ_om Licitacbes e Contratos
& 1. , Controle Iintermo
O riaul Transparéncia Puablica

incremento de Receitas

Certificado

Certificamos que No%ébz{a%i% sy, ....... participou do

Curso Pratico de Licitagdes e Contratos, Controle Interno,
Transparéncia Pdblica e Incremento de Receitas, realizado
pela Escola dos Municipios do Piaui / APPM e parceiros no
periodo de 15,16 e 17 de fevereiro de 2017, com carga horéria de 20 horas aula.

Teresina, 17 de fevereiro de 2017
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Escola dos
Zc:_n_v_Om
do Piaui

ASSOCIAGAO PIAUIENSE DE MUNICIPIOS w

,ﬁ TRIBUNAL DE
CONTAS DO

\ = ESTADO DO PiAUI

Certificado

Certificamos que ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR participou do
Curso de LICITACOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS — PRATICA,

realizado pela APPM/Escola dos Municipios do Piaui e parceiros, no periodo de

21 a 23 de novembro de 2017, com carga horaria de 24 horas aula.

I 2

C .r ﬁ 1< ¢ m r._ m N : \v.! \..z

Marcos Patricio 20&:93 P.Sm ™~
Presidente - Escola

/
P /

Tz\

Joéldina wnmS&s V. A. Silva Frangi

Ministrante
.Mk

Teresina, 23 de novembro de 2017

Diretor Geral=

L




CONTEUDO PROGRAMATICO CURSO DE LICITACOES E CONTRATOS

Conceito; Finalidade; Objetivos; Objetos; Principios constitucionais/Principios
legais licitatorios; Ponderacéao de principios; Modalidades e tipos de licitagao;
O Pregao e suas peculiaridades, Impugnacdes e Recursos; Contratagéo
Direta (Dispensa e Inexigibilidade de licitacdo); Regime Especial para
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte nas licitagbes; Contrato
administrativo; Sistema de Registro de Precos — A figura do “carona”; Controle
Interno e externo nas licitacdes e contratos administrativos (principais
questionamentos suscitados acerca das licitagdes e contratacdes, Sistemas
Web, Obras Web e Contratos Web — IN 06/2017 - TCE-PI); apresentacao de
casos praticos.

Av. Pedro Freitas, 2000 - CEP: 64018-900 - Centro Administrativo FONES:86 2107-912 / 2107-1909  2107-7928 - FAX: 21077810 / 2107-7911 - CEL S983-4160 / 5059
E-mail: - SITE: www.appm.ogrbr TERESINA - PIAUI - BRASIL




Usuaério: Médulo: Académico Relatério: Histérico Escola 24/11/2020 - 17:18:21

RAZAO SOCIAL: SOCIEDADE EDUCACIONAL SANTA TERESA DAVILA LTDA
NOME FANTASIA: FACULDADE SANTA TERESA D AVILA - FAST

ENDERECO: RUA PRIMEIRO DE MAIO, 1144 BAIRRO: MARQUES CEP: 64002-510
CNPJ: 20.687.369/0001-04 FONE: 8699999999

IDENTIFICACAO

MATRICULA: 20106054 NOME: ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR NASCIMENTO: 29/05/1978
IDENTIDADE: 1381007/SSP-Pi TIT. ELEITOR/SEGCAOQ/ZONA: // RESERVISTA/CSM:
NACIONALIDADE: BRASILEIRA NATURALIDADE: TERESINA-PI

FILIAGAO: ROZILDO ULISSES DE MONTANHA E MARILENE SOUSA DE MONTANHA

ESCOLARIDADE

ENSINO MEDIO: EDUCACAO GERAL
ESTABELECIMENTO:

LOCALIDADE: - CONCLUSAO:
INGRESSO

FORMA DE INGRESSO: INSCRICAO MES/ANO: 06/2020
GRADUAGAO

CURSO: GESTAO PUBLICA COM ENFASE EM LICITACOES E HABILITACAO DE PREGOEIRO
RECONHECIMENTO: Portaria N°. D.O.U DE: //

TURNO: INTEGRAL COLAGAO DE GRAU: EXPEDICAO DE DIPLOMA:
SITUACAO ACADEMICA: MATRICULADO (2020/01)
PERIODO DISCIPLINA BLC C.H. MEDIA RESULT
2020/01 060001 FUNDAMENTOS DA GESTAO PUBLICA. ORCAMENTO E FINANGAS PUBLICAS 1 30 - PC
2020/01 0860002 DIREITO ADMINISTRATIVO DE EMERGENCIA 1 30 - PC
2020/01 060003 METODOLOGIAADE PESQUISA E DIDATICA DO ENSINO SUPERIOR 1 30 - PC
2020/01 080004 CONTRATOS PUBLICOS E CONVENIOS 1 30 - PC
2020/01 060005 FISCALIZAGAO. CONTROLE E PRESTAGAO DE CONTAS 1 30 - PC
2020/01 060006 LICITACOES PUBLICAS 1 30 - PC
2020/01 080007 PESQUISA DE PRECO, TERMO DE REFERENCIA E PROJETO BASICO 1 30 - PC
2020/01 060008 PREGAO E SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS 1 30 - PC
2020/01 0860008 CONTRATACOES DIRETAS 1 30 - PC
2020/01 080010 CASOS ESPECIAIS DE LICITACOES 1 30 - PC
2020/01 060011 OBRAS PUBLICAS 1 30 - PC
2020/01 080012 IMPROBIDADES ADMINISTRATIVAS E CRIMES NAS LICITAGOES 1 30 - PC
CARGA HORARIA EXIGIDA: 368 CARGA HORARIA CUMPRIDA: 0 COEFICIENTE DE RENDIMENTO ESCOLAR: 0
LEGENDAS: PC-PERIODO EM CURSO
- ﬁ j j
. // 4 (./{//{ﬂ ) i -
RAIMUNDO HELVECIO FILHO - DIRETOR GERAL LINO ESCORCIO DE BRITO NETO - SECRETARIO ACADEMICO

GRLEX vV 1.0.0 Pagina 1/1 www.inforgeneses.com.br




i ESTADO DO PIAUI S
CAMARAMUNICIPALDE SANTD ANTONID DOS MILABRES & =¥+
AVENIDA CORONEL TORQUATO ARAUJO. N2798 - CENTRO
CEP N2 64.438-000 - SANTO ANTONID DOS MILAGRES - PI
CNPJN2D1.793.043/00D1-43

PARECER DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

ASSUNTO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE PREPARAGAO DE
DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS.

REFERENCIA: PROCESSO DE DISPENSA N2 001/2021.
Ilm®2. Sra®.
PRESIDENTE,

A Comissdo Permanente de Licitacdo, homeada através de Portaria n2 001/2021, vem a

oresenca de V. S2., apresentar o resultado dos trabalhos referente ao procedimento licitatério de
Dispensa, n? 001/2021, o que faz através do seguinte:

RELATORIO

Em conformidade com a Lei n2 8.665[93 c/c a Lein28.883/94, a Comissdao Permanente
de Licitacdo reuniu-se com todos os seus membros, em dia e local determinado, tendo naquela ocasido
analisado a documentacdo constante nos autos deste procedimento.

Conforme as caractei"fstigas’"'dos servicos objeto deste procedimento, esta
Comiss3o verificou que os servigos requeridos enquadram-se no rol de servigos do artigo 24, inciso |, da
Lei n2 8.666/93, sendo assim, dispensavel a licitacdo nos termos do mesmo diploma legal, conforme
segue:

“Art. 24. E dispensdvel a licitagdo:

T Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do

nn

limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienacdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagdo de maior vulto
que possa ser realizada de uma s6 vez; (Redagdo dada pela Lei n®
9.648, de 1998);”

Analisada as documentacdes apresentadas pela empresa RM CONSULTORIA E ASSESSORIA, inscrita
no CNPJ n? 27.349.308/0001-01, verificou-se que a mesma encontra-se habilitada para prestagao dos
servicos de preparacdo de documentos e servicos especializados de apoio e acompanhamento de
processos administrativos, apresentado documentagdo necessaria e Orgamento compativel.

Concluiu-se ainda, que os valores cobrados sdo compativeis com os praticados no
mercado, apresentando um orgamento mais vantajoso para o Municipio, com o valor global de RS
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais),para a prestacdo de servigos pelo periodo de seis meses).







ESTADO DO PIALY S

CAMARAMUNICIPALDE SANTO ANTONID DOS MILABRES .tg ¥ ¥,

AVENIDA CORONEL TIRQUATD ARALJD. N9 798 -CENTR] =

CEP N2 54.438-000 - SANTD ANTINID DOS MILAGRES - B
CNPJN2D01.793.543/0001-43

Diante do exposto, esta Comissdo indica a empresa RM CONSULTORIA E ASSESSORIA,
inscrita no CNPJ n? 27.349.308/0001-01 é a mais propicia e adequada para suprir as necessidades da
Camara, conforme documentos que instruem este procedimento, e submete o presente resultado para

apreciagdo por V. Sa., para, se assim entender, Homologar o procedimento de Dispensa n2 001/2021 e
Adjudicar o objeto ao vencedor.

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI, 15 de Janeiro de 2021.

—

277 o ot A N
_NIARCIO PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE CPL

A

RODINEI ARAU ANTOS
SECRETARIO CPL

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA DE ARAUJO
MEMBRO CPL







ESTADO DO PIAUI A

CAMARAMUNICIPAL DE SANTD ANTONID DDS MILABRES &5 »* %

AVENIDA CORONEL TORQUATD ARALD, N9 798 - CENTRO ?ﬁ :

CEP N2 54.438-000 - SANTD ANTONIO DOS MILAGRES - PI Sy
CNP.J N2 D1.793.549/00D1-43

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N2 001/2021

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE PREPARACAO DE
DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS.

DESPACHO DE RATIFICACAO

- O procedimento de Dispensa de licitagdo, de que trata este processo, objetivou contratagdo de
empresa para prestacdo de servicos de preparagz"a%}._gii:e:s documentos e servicos especializados de apoio e
«_.mpanhamento de processos administrativos para 'éjtender as necessidades da Camara Municipal. Foi em
—toda a sua tramitagdo atendida a legislacao pertinenfé, consoante o Parecer da Comissdo Permanente de
Licitacao.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, RATIFICO os termos propostos no parecer da CPL, a
contrata¢do da empresa RM CONSULTORIA E ASSESSORIA, empresa.inscrita no CNPJ n2 27.349.308/0001-
01, com o valor global de R2.500,00"(dois mil e guinhentes reais)conforme documentos que instruem este
processo.

Cumpra-se.

Santo Anténio dos Milagres - PI, 18 de Janeiro de 2021.

/]

GASPAR GOMES DE ARAUJO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL







i ESTADO DO PIALT o
CAMARAMUNICIPALDE SANTD ANTONID DOS MILAGRES 8%

%
AVENIDA CORONEL TORQUATD ARAU0, N3 798 - CENTRI zﬁi
CEP N2 64.438-000 - SANTD ANTONID DOS MILAGRES - P ,
CNPJN201.793.548/0001-43

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 002/2021
DISPENSA DE LICITACAO N° 001/2021
LEI N° 8.666/93 ART. 24 INCISO 11 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES.

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS
DE PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS
ESPECIALIZADOS DE APOIO E ACOMPANHAMENTO DE
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS., QUE ENTRE SI FIRMAM E O
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI E A
EMPRESA RM CONSULTORIA E ASSESSORIANA FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE: A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI, inscrito no CNPJ
n° 01.793.549/0001-43, situado na:Avenida Coronel Torquato Aratjo n® 798 Centro da Cidade
de Santo Ant6nio dos Milagres-PI, representado neste ato pela a Sra. GASPAR GOMES DE

W ARAUJO, Presidente desta Camara.

CONTRATADA(O): RM CONSULTORIA E ASSESSORIA, inscrita no CNPJ n° 27.349.308/0001-01 Escritorio
com sede na Avenida Pedro Freitas, n° 3097 Bairro: Sdo Pedro na Cidade de Teresina-PI, CEP
64019-368 representado neste ato por seu proprietério Sr. Rozildo Ulisses de Montanha Junior
portador do RG n° 1381007 SSP-PLe CPF: 619.685.603-00.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, tém entre si ajustado o presente contrato para prestagio
de servicos de preparagio de documentos e servicos especializados de apoio e acompanhamento de processos
administrativos, conforme autorizagdo da Dispensa de Licitagio n° 001/2021, regulado pelos preceitos de direito
publico, especialmente pela Lei n.° 8.666/93 e alterac;c'fés—po’stériores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os principios
da teoria geral dos contratos e disposi¢des de direito privado, bem como mediante as seguintes clausulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto de prestagdo de servigos de preparagdo de documentos e servigos especializados de
apoio e acompanhamento de processos administrativos. (Portaria n® 448, de 13/09/2002), conforme especificagdes e
ntidades constantes da Dispensa de Licitagdo n.° 001/2021.

~CLAUSULA SEGUNDA - DA LICITACAO

Os Servigos, ora contratados, foi objeto de licitagdo, de acordo com o disposto na Lei n.° 8.666/93, sob a modalidade
Dispensa.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VINCULACAO

O CONTRATANTE e a CONTRATADA vinculam-se plenamente ao presente contrato, a Dispensa de Licitagdo n.°
001/2021, bem como & proposta firmada pela CONTRATADA. Esses documentos constam do Processo Licitatorio e
sdo partes integrantes e complementares deste Contrato, independentemente de transcrigdo.

CLAUSULA QUARTA - DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE
O CONTRATANTE obriga-se a:
I - emitir a ordem de Servigos do objeto de contrato, assinada pela autoridade competente;

IT — efetuar pagamento 8 CONTRATADA de acordo com o estabelecido neste Contrato;







ESTADO DO PIAUI
CAMARAMUNICIPAL DE SANTD ANTONID DOS MILABRES
AVENIDA CORONEL TORQUATO ARAUJ D, N2 798 - CENTRO
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III - fiscalizar o fiel cumprimento deste contrato através do Setor Administrativo Financeiro, integrado ao
Gabinete do Prefeito Municipal.

CLAUSULA QUINTA — DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
A CONTRATADA obriga-se a:

I - executar o presente contrato em estrita consonancia com 0s seus dispositivos, com o Instrumento
Convocatorio e com a sua proposta;

II - entregar os servigos objetos do contrato, na sede de acordo com a ordem de servigos, no prazo maximo
definido em tal documento, de acordo com a necessidade e conveniéncia da Administragdo;

IIT - entregar o objeto do contrato em estrita goncordancia com as especificagdes constantes do Processo
"icitatorio, Dispensa de Licitagdo n® 001/2021;

- I g . - 4 .
IV - substituir, as suas expensas e no prazo detérminado pelo 6rgdo competente desta Cdmara , os servicos

T realizados em que se verificarem vicios destoantes do padrio normal;

V - responsabilizar-se pelos danos causados diretamente 4 Administragfio ou a terceiros, decorrentes de sua
culpa ou dolo na execugdo do contrato, ndo excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalizagdo ou o
acompanhamento pelo CONTRATANTE;

VI - assumir, por sua conta exclusiva, t6dos os e ncargos resultantes da execugdo do contrato, inclusive
impostos, taxas, emolumentos e suas majoragdes 1nc§iientes ou Que vierem a incidir sobre o referido objeto, bem como
encargos técnicos e trabalhistas, previdenciarios e s c?’lmtanos do seu pessoal;

VII - utilizar na execugdo do presente"’G@;;%A somente pessoal em situagdo trabalhista e securitaria

regulares;

VIII - manter durante a execugdo do contrato e em compatibilidade com as obrigacdes assumidas, todas as
condig¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitacio.

IX - fornecer ao CONTRATANTE todas as informagdes solicitadas acerca do objeto deste contrato;

" CLAUSULA SEXTA - DO RECEBIMENTO

1 O objeto desta licitagdo serd fornecido de acordo com a ordem de servigos emitida pelo 6rgdo competente do
Municipio, no horéario de 08:00 as 12:00 horas, e ser4 vistoriado por setor competente desta CAmara.

CLAUSULA SETIMA - DA VIGENCIA

Este contrato vigorard por 06 (seis) meses a partir de sua assinatura, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, por
interesse publico e de acordo com a conveniéncia deste Municipio, nos termos da Lei n°® 8.666/93.

CLAUSULA OITAVA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

Informamos que as despesas serfo efetuadas com recursos provenientes do Orcamento Geral do Camara de
Santo Antonio dos Milagres - PI, para exercicio de 2021, no elemento de despesa 339039 — Outros servigos de terceiros
pessoa juridica. Programagdo 01.031.0012.2002.0000 Manutengio da CAmara Municipal

CLAUSULA NONA - DO VALOR

O CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA o valor global de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) conforme
proposta de preco apresentada.
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Dados Bancérios: Banco Caixa Econdmica Agéncia:0029 Operagéo 003 Conta Corrente: 6240-8

CLAUSULA DECIMA - DO EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO

A recomposicdo dos pregos dos itens objeto do contrato reger-se-d0 de forma a manter o equilibrio econdmico
financeiro da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se 0 mesmo percentual entre o preco dos itens adquiridos por ela no
distribuidor e o ofertado a0 CONTRATANTE em sua proposta na época da licitagdo.

PARAGRAFO PRIMEIRO - O restabelecimento do equilibrio econdmico-financeiro sera solicitado expressamente
pela CONTRATADA quando da entrega da fatura de fornecimento e das notas fiscais de aquisi¢cdo dos produtos junto
ao fornecedor, que sera analisado pelo Setor Financeiro do CONTRATANTE.

PARAGRAFO SEGUNDO — Nio serdo considerados pedidos de reequilibrio de precos relativamente a faturas
anteriormente entregues, mesmo que essas ainda néo tenhgﬁ sido quitadas.

ARAGRAFO TERCEIRO — O pre¢o cobrado ndo podera, em hipétese alguma, ser superior ao praticado pela
"CONTRATADA ao puiblico em geral, devendo ser repassados ao CONTRATANTE os descontos promocionais
praticados pela CONTRATADA.

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA - DO PAGAMENTO
O pagamento sera efetuado, em moeda nacional.

PARAGRAFO PRIMEIRO - O pagamento serd felto ém ate 30 (trinta) dias contados da apresentagio da nota
fiscal/fatura, estando esta devidamente atestada pelo §etor competente

PARAGRAFO SEGUNDO - Tendo em vista o prazo concedldo para pagamento, ndo haverd, dentro deste prazo, isto &,
da apresentacdo da cobranga a data do efetivo pagamento sem atrasos, nenhuma forma de atualizacgo do valor devido.

PARAGRAFO TERCEIRO - Nenhum pagamento serd efetuado 3 CONTRATADA enquanto for pendente de
liquidag@o qualquer obrigacgo financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimpléncia contratual.

CLAUSULA DECIMA-SEGUNDA - DA FISCALIZACAO

A execucdo do presente Contrato serda fiscalizada pelo Diretor do Setor Administrativo Financeiro do
JONTRATANTE.

PARAGRAFO UNICO - o servidor referido anotard, em registro, todas as ocorréncias relacionadas com a execucio do
contrato, determinando o que for necessario a regularizacao das faltas ou defeitos observados.

CLAUSULA DECIMA-TERCEIRA - DAS PENALIDADES
Pela inexecugdo total ou parcial deste Contrato, 0 CONTRATANTE podera aplicar 8 CONTRATADA, garantida a

prévia defesa e segundo a extensdo da falta ensejada, as penalidades previstas no art. 87 da Lei n.° 8.666/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Em caso de aplicagdo de multas, o CONTRATANTE observara o percentual de 0,5%
(cinco décimos por cento) sobre o valor estimado do contrato por descumprimento de qualquer cldusula contratual ou
da Dispensa.

PARAGRAFO SEGUNDO - As multas poderio deixar de ser aplicadas em casos fortuitos ou motivos de forca maior,
devidamente justificados pela CONTRATADA e aceitos pelo CONTRATANTE.

PARAGRAFO TERCEIRO - As multas aplicadas serdo descontadas de, pagamentos porventura devidos ou cobradas
judicialmente. / -
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CLAUSULA DECIMA-QUARTA - DOS CASOS DE RESCISAO

O presente contrato sera rescindido excepcionalmente, por quaisquer dos motivos dispostos no art. 78 da Lei n.°
8.666/93, sob qualquer uma das formas descritas no artigo 79 da mesma lei.

PARAGRAFO UNICO - Em caso de rescisio administrativa decorrente da inexecugdo total ou parcial do contrato, a
CONTRATADA nio teré direito a espécie alguma de indenizag#o, sujeitando-se as conseqiiéncias contratuais e legais,
reconhecidos os direitos da Administracdo, assegurada a ampla defesa.

CLAUSULA DECIMA-QUINTA - DOS RECURSOS

Dos atos do CONTRATANTE decorrentes da aplicagio da Lei n.° 8.666/93, cabem os recursos dispostos no seu art.
109. ‘

CLAUSULA DECIMA-SEXTA - DA PUBLICACAO# :;ve‘

2xtrato do presente Contrato sera publicado no Diario Oﬁc1al dos Municipios, no prazo previsto no paragrafo tnico
do art. 61 da Lei n.° 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA-SETIMA - DOS CASOS OMISSOS

Os casos omissos serdo decididos pela Administragdo Contratante, aplicando-se o que dispde a Lei n° 8.666/93, suas
alteragdes e demais preceitos de direito publico, e, supleh,vamente os principios da teoria geral dos contratos e as
disposigdes de direito privado.

CLAUSULA DECIMA-OITAVA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca da Contratante, Estadbsgl da Justica Comum, para dirimir as questdes derivadas

deste Contrato.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o‘presente contrato lavrado em trés vias, assinam as partes
abaixo.

Santo Ant6nio dos Milagres - P1, 18 de Janeiro de 2021.

Gaspar Gomes de Araujo
Presidente da Camara
CONTRATANTE

/

Lo, . L t \ ./ A \v[/ 5 %
RM CONSULTORIA E ASSESSORIA
Rozildo Ulisses de Montanha Junior

Administrador
CONTRATADO
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PROCEDIMENTO DE DISPENSA N° 001/2021

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE PREPARACAO DE
DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS.

DESPACHO DE RATIFICACAO

O procedimento de Dispensa de licitagdo, de que trata este processo, objetivou contratagio de empresa para prestagdo de
servigos de preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio e acompanhamento de processos administrativos para
atender as necessidades da CAmara Municipal. Foi em toda a sua tramitacgio atendida a legislacdo pertinente, consoante o Parecer
da Comissdo Permanente de Licitac#o.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, RATIF I@O os termos propostos no parecer da CPL, a contratacdo da
empresa RM CONSULTORIA E ASSESSORIA, empresa mﬁ;@ no CNPJ n° 27.349.308/0001-01, com o valor global de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)conforme documentos que instruem este Processo.

Cumpra-se.

MUNICIPAE

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo n® 002/2021 '
Dispensa de Licitagdo n® 001/2021
LEI N° 8.666/93 ART. 24 Il E SUAS ALTERACOES POSTERIORES
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE PREPARACAO DE
M DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS
_ADMINISTRATIVOS
Contratante: Camara Municipal de Santo Anténio dos Milagres
Contratado: RM Consultoria e Assessoria, CNPJ n° 27.349.308/0001-01
Valor Global: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
Data da Assinatura: 18 de Janeiro de 2021.
Vigéncia:06 (seis) meses.
Dotacéio Or¢amentaria: Or¢amento Geral do Camara de Santo Antonio dos Milagres - PI, para exercicio de 2021, no
elemento de despesa 339039 — Outros servigos de terceiros pessoa juridica.
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